
BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 13 januari 2017

betreffende de benoeming van een aantal leden van de Wetenschappelijke Raad van de Europese 
Onderzoeksraad

(2017/C 13/02)

DE EUROPESE COMMISSIE,

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie,

Gezien Besluit 2013/743/EU van de Raad van 3 december 2013 tot vaststelling van het specifieke programma tot uit
voering van „Horizon 2020” — het kaderprogramma voor onderzoek en innovatie (2014-2020) — en tot intrekking 
van de Besluiten 2006/971/EG, 2006/972/EG, 2006/973/EG, 2006/974/EG en 2006/975/EG (1), en met name artikel 7, 
lid 1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bij Besluit C(2013) 8915 (2) (gewijzigd bij Besluit C(2015) 58 (3)) heeft de Commissie voor de periode van 
1 januari 2014 tot en met 31 december 2020 de Europese Onderzoeksraad (ERC) opgericht voor het uitvoeren 
van de acties in het kader van onderdeel I („Excellente wetenschap”) die betrekking hebben op de specifieke doel
stelling „De Europese Onderzoeksraad (ERC)”, bedoeld in artikel 3, lid 1, onder a), van Besluit 2013/743/EU.

(2) De ERC bestaat uit de in artikel 7 van Besluit 2013/743/EU bedoelde onafhankelijke Wetenschappelijke Raad en 
de in artikel 8 van dat besluit bedoelde specifieke uitvoeringsstructuur.

(3) Krachtens artikel 2, lid 1, van Besluit C(2013) 8915 bestaat de Wetenschappelijke Raad uit de voorzitter van de 
ERC en 21 andere leden.

(4) Overeenkomstig artikel 7, lid 1, derde alinea, van Besluit 2013/743/EU worden de leden van de Wetenschappelijke 
Raad benoemd voor een termijn van hoogstens vier jaar, die eenmaal verlengbaar is. Bij hun benoeming moet de 
continuïteit van de werkzaamheden van de Wetenschappelijke Raad worden gewaarborgd.

(5) De tweede ambtstermijn van één lid van de Wetenschappelijke Raad verstrijkt.

(6) De eerste ambtstermijn van zeven leden van de Wetenschappelijke Raad verstrijkt en van drie van hen wordt de 
ambtstermijn niet verlengd.

(7) Overeenkomstig artikel 7, lid 1, tweede alinea, van Besluit 2013/743/EU worden de leden van de Wetenschappe
lijke Raad door de Commissie benoemd volgens een met deze raad overeengekomen onafhankelijke en transpa
rante procedure, die raadpleging van de wetenschappelijke wereld en een verslag aan het Europees Parlement en de 
Raad omvat. Daartoe is een permanent aanwijzingscomité opgericht dat de leden van de Wetenschappelijke Raad 
van de Europese Onderzoeksraad selecteert. Dit comité heeft aan de Commissie aanbevelingen gedaan voor de 
benoeming van vier nieuwe leden van de Wetenschappelijke Raad en voor de verlenging van de eerste ambtster
mijn van vier leden van de Wetenschappelijke Raad, en deze aanbevelingen zijn aanvaard,

BESLUIT:

Artikel 1

Professor Paola BOVOLENTA is benoemd tot lid van de Wetenschappelijke Raad van de ERC voor een eerste ambtster
mijn, die eindigt op 31 december 2020.

Professor Eveline CRONE is benoemd tot lid van de Wetenschappelijke Raad van de ERC voor een eerste ambtstermijn 
die begint op 1 april 2017 en die eindigt op 31 december 2020.

Professor Andrzej JAJSZCZYK is benoemd tot lid van de Wetenschappelijke Raad van de ERC voor een eerste ambtster
mijn, die eindigt op 31 december 2020.

Professor Giulio SUPERTI-FURGA is benoemd tot lid van de Wetenschappelijke Raad van de ERC voor een eerste ambts
termijn, die eindigt op 31 december 2020.

(1) PB L 347 van 20.12.2013, blz. 965.
(2) Besluit  C(2013)  8915  van  de  Commissie  van  12  december  2013  tot  oprichting  van  de  Europese  Onderzoeksraad  (PB  C  373 

van 20.12.2013, blz. 23).
(3) Besluit C(2015) 58 van de Commissie van 17 februari 2015 tot wijziging van Besluit C(2013) 8915 tot oprichting van de Europese 

Onderzoeksraad (PB C 58 van 18.2.2015, blz. 3).

C 13/2 NL Publicatieblad van de Europese Unie 14.1.2017



Professor Klaus BOCK is benoemd tot lid van de Wetenschappelijke Raad van de ERC voor een tweede ambtstermijn, die 
eindigt op 31 december 2018.

Professor Athene DONALD is benoemd tot lid van de Wetenschappelijke Raad van de ERC voor een tweede ambtster
mijn, die eindigt op 31 december 2018.

Professor Eva KONDOROSI is benoemd tot lid van de Wetenschappelijke Raad van de ERC voor een tweede ambtster
mijn, die eindigt op 31 december 2018.

Professor Reinhilde VEUGELERS is benoemd tot lid van de Wetenschappelijke Raad van de ERC voor een tweede ambts
termijn, die eindigt op 31 december 2018.

Artikel 2

De leden van de Wetenschappelijke Raad van de ERC zijn opgenomen in de lijst in bijlage bij dit besluit.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2017.

Gedaan te Brussel, 13 januari 2017.

Voor de Commissie

Carlos MOEDAS

Lid van de Commissie

14.1.2017 NL Publicatieblad van de Europese Unie C 13/3



BIJLAGE

Leden van de Wetenschappelijke Raad van de ERC

Naam en instelling Einde van de ambtstermijn

Klaus BOCK, Deense Nationale Onderzoekstichting 31 december 2018

Paola BOVOLENTA, Universidad Autónoma de Madrid 31 december 2020

Margaret BUCKINGHAM, Pasteurinstituut, Parijs 30 juni 2019

Christopher CLARK, Universiteit van Cambridge 31 december 2019

Eveline CRONE, Universiteit Leiden 31 december 2020

Athene DONALD, Universiteit van Cambridge 31 december 2018

Andrzej JAJSZCZYK, AGH Universiteit voor Wetenschap en Technologie, Krakau 31 december 2020

Tomas JUNGWIRTH, Academie van Wetenschappen van Tsjechië 31 december 2018

Éva KONDOROSI, Hongaarse Academie van Wetenschappen 31 december 2018

Michael KRAMER, Max Planckinstituut voor Radioastronomie, Bonn 30 juni 2019

Kurt MEHLHORN, Max Planckinstituut voor Informatica, Saarbrücken 30 juni 2020

Barbara ROMANOWICZ, Seismologisch Laboratorium Berkeley 31 december 2019

Nils Christian STENSETH, Universiteit van Oslo 31 december 2017

Martin STOKHOF, Universiteit van Amsterdam 31 december 2017

Giulio SUPERTI-FURGA, Onderzoekscentrum voor moleculaire geneeskunde van de Oos
tenrijkse Academie voor Wetenschappen

31 december 2020

Nektarios TAVERNARAKIS, Instituut voor Moleculaire Biologie en Biotechnologie, Stichting 
voor Onderzoek en Technologie — Hellas

30 juni 2020

Janet THORNTON, Europees Laboratorium voor moleculaire biologie — Europees 
Instituut voor Bio-informatica (EMBL-EBI)

31 december 2018

Isabelle VERNOS, Institució Catalana de Recerca i Estudis Avançats, Barcelona 30 juni 2019

Reinhilde VEUGELERS, Katholieke Universiteit Leuven 31 december 2018

Michel WIEVIORKA, Centrum voor Sociologische Analyse en Interventie, Parijs 31 december 2017

Fabio ZWIRNER, Universiteit van Padua 31 december 2018

C 13/4 NL Publicatieblad van de Europese Unie 14.1.2017


	BESLUIT VAN DE COMMISSIE van 13 januari 2017 betreffende de benoeming van een aantal leden van de Wetenschappelijke Raad van de Europese Onderzoeksraad

